
 
 

 

Repertorio generale n.1743 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  09 luglio   2015  n. 157 

 

 

OGGETTO:  MODIFICA PIANO GENERALE DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI. 

L’anno duemilaquindici il giorno 09  del mese di luglio  alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.          DE IURE            Domenico 

2. Sig.ra       DI SIPIO             Nadia 

3. Sig.          MENNA             Luca 

4. Sig.ra      RABOTTINI       Lucia  Simona    

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 156 del 06.05.2005 è stato approvato il Piano generale 

degli impianti pubblicitari e delle pubbliche affissioni; 

 

 



CONSIDERATO che il servizio Pubblicità e Affissioni è, allo stato, affidato in concessione alla 

società AIPA S.p.A., concessionaria per il Comune di Ortona della riscossione dell’imposta sulla 

pubblicità e sulle pubbliche affissioni; 

 

DATO atto che la Società ANAS S.p.A. ha formalmente riscontrato la presenza di n. 3 impianti di 

affissione ricadenti in area sottoposta alla sua esclusiva competenza amministrativa (S.S. 16 Lido 

Riccio) e per i quali non è consentita alcuna regolarizzazione; 

 

CONSIDERATO che dalle informazioni assunte è stata rilevata l’effettiva impossibilità di 

ottenimento, per gli impianti di cui sopra, ed in relazione alla loro ubicazione, di qualsiasi forma di 

autorizzazione;    

 

RITENUTO, pertanto, di dover attivare la procedura diretta alla rimozione degli impianti di cui 

sopra, individuati con le schede 58-59-60, come da allegato A alla presente deliberazione, ferma 

restando la successiva ricollocazione in altra sede, ancora da definire; 

 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL); 

  

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente Servizi finanziari e risorse umane, in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL), come risulta dall’Allegato 

scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1. Per le motivazioni in premessa richiamate, di dare avvio alla procedura di rimozione di n. 3 

impianti di affissione pubblica individuati con i numeri di scheda 58-59-60 come da allegato 

A; 

2. Di dare mandato agli uffici per la ricerca di n.3 nuove postazioni; 

3. Di dare atto che la presente non comporta, per l’Ente, l’assunzione di impegni di spesa; 

4. Di comunicare, per gli adempimenti di competenza, le determinazioni assunte con la 

presente deliberazione al concessionario AIPA spa, oltreché alla Società Anas spa. 

 

       La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 14 luglio    2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       14 luglio 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 


